PRf,FEITURA DE

sÃo MIGUE,L Do cu,qmÁ
PODIR IXECTJTIVO

PORTARIA NO 37212022,13 DE JULHO DÊ 2022.

"DrsPôE soBRE A coNcEssÃo oe
SUPRIMENTO DE FUNDOS"

O Secretário lVlunicipal de Administração do lVlunicÍpio de São lVliguel do Guamá, Estado do
Pará, Senhor RONALDO DAS MERCES COSTA, no uso de atribuiçÕes legais que lhe confere
o Decreto lVlunicipal no 01312022, datado de 01 fevereiro de 2022.

RESOLVE:

. Conceder suprimento de fundos ao servidor Sr. ELDIMAR PEREIRA CARDOSO,

Secretário lVlunicipal.de Agricultura, CPF 006.308.492-93, lotado na Secretaria Municipal de

Agricultura;

o O Valor do suprimento corresponde a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e destina-

se a atender despesas de pequeno vulto;

o A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos próprios do
lVlunicípio destinada para aquisição de materiais de consumo.

O valor referido do item ll vincula-se aos seguintes prazos:

. Aplicação no período de 30 (trinta) dias a partir da data do credito em conta;

. Prestação de contas de 15 (quinze) dias apos ofinal do prazo de aplicação;

. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE , PUBLIQUE.SE, CUIVPRE-SE

RO DAS ME TA
n lde otn

Praça Licurgo Peixoto, no 130 - Centro - São tvliguel do Guamá - Pará - CEP.68.660-0C0